15).
Konya İç Kalesi’nin birinci sur-

ları Alaeddin Tepesi’nin hemen
eteklerinde olup tepeyi sarmak-
taydı. Kaleyle alakalı günümüze
XIX. yüzyıl ortalarında yıkılan ku-
zey duvarında bulunan 600/1204
tarihli bir kitabe gelebilmiştir. Bu
kitabenin kalenin onarım faaliyet-
leri için hazırlanmış olunduğu dü-
şünülmektedir. Yapılan arkeolojik
kazılarla ortaya çıkan ikinci sur ise
bugünkü Mimar Muzaffer caddesi
tarafında, İnce Minare ve Karatay
Medresesi yönünde ilk suru çevre-
lemekteydi (Yasa, 1998, s.233).

I. Haçlı Seferi sırasında Türkiye
Selçuklu Devleti’nin İznik’i kay-
betmesi üzerine Konya, başkent
olmuş; bundan sonra şehrin ve ka-
lenin önemi artmış, II. Kılıçarslan
zamanında yapılan ikinci surla gü-
venli bir hâle gelmiştir.

Konya İç Kalesi’nin kesin ola-
rak bilinen bir kapısı olmakla be-
raber, bundan ayrı en az üç kapısı-

nın daha olduğu düşünülmekte-
dir. Baykara bu sayıyı altı olarak
vermiş ve bu kapılardan birinin
Sultan Kapısı adını taşıdığını öne
sürmüştür. Küçükdağ ise Hoca
Selman’ın 832/1428 tarihli vakfi-
yesine dayanarak derb-i Sâid
Âbâdî/ Sâid Âbâdî adında bir kapı-
nın daha olduğunu ortaya koy-
muştur (Küçükdağ, 1989, s15).

Sadece Alaeddin Tepesi üzerin-
de bulunan Konya’nın güvenliğini
sağlamak için yapılan Ahmedek
Kalesi’ni araştırmacılar yanlışlıkla
iç kale olarak nitelendirmişlerdir.
Küçükdağ bu iki savunma yapısı-
nın farklı şeyler olduğunu tespit
etmiştir (Küçükdağ, 2000, s. 5).

Konya şehri XIII. yüzyıldan
sonra oldukça hızlı büyümüş ve
sur dışında yeni yerleşimler ortaya
çıkmıştır. Selçuklu Sultanı Alaed-
din Keykubat bu durumu görmüş
618/1221 yılında şehri çevreleyen
ve dönemine göre geniş bir sahayı
içine alan bir sur inşa ettirmiştir

Konya İç Kalesi’den bir kalıntı

Eflâkî ile İbn Bîbî’nin verdiği
bilgiler, Ahmedek Kalesi’nin

1230’dan önce inşa edildiğini
göstermektedir. Naîmâ, bu sa-
vunma yapısının Sultan İzzeddin
Keykâvus ibn Keyhusrev (1211-
1220)’in inşa ettirdiğini anlat-
maktadır. Huart, 1891’de Ahme-
dek Kalesi’ni incelemiş, burada
bulunan kitabede yazılan olan
610/1213 tarihini tespit etmiş-
tir. Huart’ın verdiği bilgi,
Naîmâ’nın haberini doğrulamak-
tadır. Bu nedenle şehrin dışına,
İç Kale’yi kontrol edecek yüksek-
likte Ahmedek Kalesi, henüz dış
sur yapılmadan önce, I. İzzeddin
Keykâvus tarafından 1213’te
bina ettirilmiş olmaktadır.